mûcebince tahsîl-i emvâl vazîfesi muhtârândan alınarak mükeffil tahsildârlara

tevdî‘olunduğu cihetle tahsîlâtçı da bir gûnâ müşkilât kalmamış olmasına mebnî mahalle-i

mezkûrenin tefrîkiyle ayrıca bir karye teşkîline lüzûm görülemediğinden…”
61 BOA, ŞD, Mülkiye (MLK),1861 / 2-7, 10 Mayıs 1322 / 23 Mayıs 1906.
62 BOA, ŞD, MLK, 1861-2-6, 17 B 1324 / 6 Eylül 1906.

askeriye bakımından bir mahzuru var mıdır?” diye Harbiye Nezareti’ne bir yazı

yazmıştı. Bu yazıya bir cevap gelmediği için, 14 Ağustos 1908 tarihinde bir yazı

daha yazıldı68. Yazıda Şûrâ-yı Devlet Mülkiye Dairesi’nin verilen kararın

63 BOA, ŞD, MLK, 1861-2-7, 10 Mayıs 1322 / 23 Mayıs 1906.
64 BOA, DH, TMIK, S, 63 / 36-2, 19 R 1324 / 11 Haziran 1906.
65 BOA, DH, TMIK, S, 63 / 36-1, 10 Ca 1324 / 2 Temmuz 1906.
66 BOA, ŞD, MLK, 1861 / 2-5, 14 S 1326 / 17 Mart 1908.
67 BOA, ŞD, MLK, 1861 / 2-4, 11 C 1326 / 9 Temmuz 1908.

Dosya, dönemin padişahı olan ve iktidarında son günlerini yaşayan II.

Abdülhamit’e (31 Ağustos 1876-27 Nisan 1909) onay için gönderildi. Sarayda

işlem gören evrakın üzerinde sultanın serkâtibi olan Ali Cevat’ın 23 Mart 1909

tarihli onayı bulunmaktadır71. Padişah II. Abdülhamit, tahtan indirilmesine vesile

olacak olan Rumi 31 Mart (13 Nisan 1909) olayından 15 gün, tahtan

indirilmesinden 30 gün önce, 29 Mart 1909 tarihinde bu kararı imzalandıktan

sonra irade-i seniyye olarak Harbiye, Maliye ve Defter-i Hâkânî nezaretlerine

bilgi ve icrası için gerekenleri yapmak üzere Dâhiliye Nezaretine göndermişti72.